BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỤC QUẢN LÝ ĐẤU THẦU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v bổ sung kỳ cấp lại chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu năm 2023

 Theo quy định tại khoản 3 Điều 111 Nghị định số 63/2014/NĐ-CP, chứng

chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu do Bộ Kế hoạch và Đầu tư cấp, có hiệu lực trong

vòng 05 năm, kể từ ngày cấp.

Theo Quyết định số 1464/QĐ-BKHĐT ngày 06/10/2020 của Bộ trưởng Bộ

Kế hoạch và Đầu tư về việc ban hành Quy chế thi sát hạch cấp chứng chỉ hành

nghề hoạt động đấu thầu.

Theo Thông báo số 45/TB-BKHĐT ngày 19/7/2022 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư về việc cấp lại chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu.

Để thực hiện cấp lại chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu cho các cá

nhân có chứng chỉ hành nghề hết thời hạn sử dụng 05 năm, Cục Quản lý đấu thầu

thông báo mở bổ sung kỳ cấp lại số 9, 11, 13 trên Hệ thống Quản lý thi sát hạch

cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu thuộc Hệ thống mạng đấu thầu quốc

gia (http://cchn.mpi.gov.vn/), cụ thể:

- Tên kỳ cấp lại: Kỳ cấp lại số 9, 11, 13;

- Thời gian bắt đầu đăng ký: 12/10/2023;

- Thời gian kết thúc nhận hồ sơ: 06/11/2023;

- Đối tượng: Các cá nhân được cấp chứng chỉ hành nghề theo Quyết định số

1344/QĐ-QLĐT ngày 06/11/2018 của Cục trưởng Cục Quản lý đấu thầu về việc

cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu.

Lưu ý: Cá nhân chịu hoàn toàn trách nhiệm đối với việc theo dõi và cập

nhật thông tin liên quan đến việc cấp lại chứng chỉ hành nghề đã được Cục Quản
lý đấu thầu đăng tải công khai trên Hệ thống Quản lý thi sát hạch cấp chứng chỉ
hành nghề hoạt động đấu thầu thuộc Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

Hướng dẫn về cách thức nộp hồ sơ đăng ký cấp lại Chứng chỉ hành nghề đã
được đăng tải trên Hệ thống, các cá nhân tham khảo Hướng dẫn được đính kèm

theo “Thông báo về việc hướng dẫn cách thức nộp hồ sơ đăng ký cấp lại chứng chỉ
hành nghề hoạt động đấu thầu năm 2023”.

Cục Quản lý đấu thầu – Bộ Kế hoạch và Đầu tư trân trọng thông báo./.

http://cchn.mpi.gov.vn/